



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和6年度

手入力事業

緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A

# 積 算 書

(当初)

[illegible]

[illegible]

|     |                            |                |
|-----|----------------------------|----------------|
| 事業名 | 手入力事業                      | 工事別額 ( 1 / 3 ) |
| 工事名 | 緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A |                |

[illegible]

|     |                            |
|-----|----------------------------|
| 事業名 | 手入力事業                      |
| 工事名 | 緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A |

| 項 目 名                                                                  | 数 量    | 単 位 | 金 額        | 備 考 |
|------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|-----|
| 1 工事価格                                                                 |        |     | 53,854,000 |     |
| 2 ・工事原価                                                                |        |     | 45,313,000 |     |
| 3 ・・直接工事費                                                              |        |     | 27,656,000 |     |
| 4 ・・・直接工事費（諸経費対象）                                                      | 1.000  | 式   | 27,656,000 |     |
| 5 ・・・直接工事費（共通仮設費非対象）                                                   | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 6 ・・・直接工事費（一般管理費のみ対象）                                                  | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 7 ・・間接工事費                                                              |        |     | 17,657,000 |     |
| 8 ・・・共通仮設費                                                             |        |     | 5,047,000  |     |
| 9 ・・・・事業損失防止施設費                                                        | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 10 ・・・・運搬費～営繕費等                                                        |        |     |            |     |
| $(-32+4+9+24+27+29-31) \times (標準値 * N035) * N030 * N041)$             |        |     |            |     |
| $27,656,000 \times ((13,880 * 1.000) * 1.020 * 1.000)$                 | 14.160 | %   | 3,916,000  |     |
| 11 ・・・・運搬費                                                             | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 12 ・・・・準備費                                                             | 1.000  | 式   | 9,000      |     |
| 13 ・・・・安全費                                                             | 1.000  | 式   | 836,000    |     |
| 14 ・・・・役務費                                                             | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 15 ・・・・技術管理費                                                           | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 16 ・・・・営繕費等                                                            | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 17 ・・・・現場環境改善費                                                         |        |     | 286,000    |     |
| 18 ・・・・・現場環境改善費(率計上)                                                   |        |     |            |     |
| $(27+3+24-28) \times (標準値)$                                            |        |     |            |     |
| $27,245,000 \times (1.050)$                                            | 1.050  | %   | 286,000    |     |
| 19 ・・・・・現場環境改善費(積上)                                                    | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 20 ・・・現場管理費                                                            |        |     | 12,610,000 |     |
| 21 ・・・・労務管理費～雑費等                                                       |        |     |            |     |
| $(27+4+5+8+24-31) \times (標準値 * N035) * N030 * N042 + N031 + N032)$    |        |     |            |     |
| $32,703,000 \times ((36,720 * 1.000) * 1.050 * 1.000 + 0.000 + 0.000)$ | 38.560 | %   | 12,610,000 |     |
| 22 ・・・・・労務管理費                                                          | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 23 ・・・・・その他                                                            | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 24 ・・官貸額                                                               | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 25 ・一般管理費等                                                             |        |     |            |     |
| $(7+3-31) \times (標準値 * N002 + 保証费率)$                                  |        |     |            |     |
| $45,313,000 \times (18.810 * 1.000 + 0.04)$                            | 18.850 | %   | 8,541,000  |     |
| 26 ・一括計上価格                                                             | 1.000  | 式   | 0          |     |
| 27 官（支）給品費                                                             |        |     | 0          |     |
| 28 処分費等（直接工事費の内数）                                                      |        |     | 411,000    |     |
| 29 処分費(準備費の内数)                                                         |        |     | 0          |     |
| 30 処分費(事業損失防止施設費内数)                                                    |        |     | 0          |     |
| 31 処分費等(率対象外)                                                          |        |     | 0          |     |
| 32 共通仮設費算定控除額                                                          |        |     | 0          |     |
| 33 純工事費                                                                |        |     | 32,703,000 |     |
|                                                                        |        |     |            |     |
|                                                                        |        |     |            |     |



[illegible]

[illegible]

[illegible]

|     |                            |  |  |  |  |
|-----|----------------------------|--|--|--|--|
| 事業名 | 手入力事業                      |  |  |  |  |
| 工事名 | 緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A |  |  |  |  |

| 名 称 (規 格)                                                                                                            | 数 量     | 単 位            | 単 価       | 金 額        | 備 考                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-----------|------------|----------------------|
| 直接工事費 (諸経費対象)                                                                                                        |         |                |           | 27,656,000 |                      |
| ・水路改修                                                                                                                | 1.000   | 式              |           | 27,656,000 |                      |
| ・ ・ 土工                                                                                                               | 1.000   | 式              |           | 1,443,000  |                      |
| ・ ・ ・ 切土                                                                                                             | 1.000   | 式              | 397,000   | 397,000    | 1 式当たり               |
| SA0101 SP 掘削<br>土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, 〃, 〃                                                                 | 342.400 | m3             | 330.7     | 113,232    | 歩A・単A<br>S単 12号      |
| SA0103 SP 床掘り<br>土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, なし                                                                       | 982.000 | m3             | 289.4     | 284,191    | 歩A・単A<br>S単 13号      |
| 合 計                                                                                                                  |         |                |           | 397,423    |                      |
| ・ ・ ・ 盛土                                                                                                             | 1.000   | 式              | 1,046,000 | 1,046,000  | 1 式当たり               |
| S01041 人力土工 (盛土・埋戻)<br>砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンパ (I)                                                                      | 405.100 | m3             | 2,583     | 1,046,373  | 歩A・単A<br>S単 1号       |
| 合 計                                                                                                                  |         |                |           | 1,046,373  |                      |
| ・ ・ 排水工                                                                                                              | 1.000   | 式              |           | 17,166,000 |                      |
| ・ ・ ・ 大型排水フリューム 1.2*1.2                                                                                              | 222.000 | m              | 59,000    | 13,098,000 | 1 m当たり               |
| S05801 【排水構造物工】<br>U型側溝, 昼間施工, L=2000, 2000kgを超え2900kg/個以下, なし, 〃, 基礎碎石<br>の施工無し, 再利用撤去を行わない                         | 1.000   | m              | 7,214     | 7,214      | 歩A・単A<br>S単 10号      |
| PT4201 大型フリューム<br>W1200×H1200×L2000                                                                                  | 0.500   | 本              | 74,100    | 37,050     | 歩A・単A                |
| SA0273 SP 現場打基礎コンクリート<br>計上する, 有り, 一般養生・特殊養生 (練炭), なし, 18-8-40 (高炉)                                                  | 0.157   | m3             | 78,410    | 12,310     | 歩A・単A<br>S単 19号      |
| SA0301 SP 基礎碎石<br>12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0<br>mm                                            | 1.770   | m <sup>2</sup> | 1,423     | 2,519      | 歩A・単A<br>S単 20号      |
| 合 計                                                                                                                  |         |                |           | 59,093     |                      |
| ・ ・ ・ 可変側溝 (横断用) 1.2*1.2                                                                                             | 18.000  | m              | 226,000   | 4,068,000  | 1 m当たり               |
| S05801 【排水構造物工】<br>自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 2000kgを超え2900kg/個以下, なし, 〃, 基礎<br>碎石の施工無し, 〃                                | 1.000   | m              | 7,658     | 7,658      | 歩A・単A<br>S単 11号      |
| P96004 可変側溝 (横断用) 1.2×1.2グレーチング共<br>L=2000                                                                           | 0.500   | 組              | 391,900   | 195,950    | 歩A・単A                |
| J00181 生コンクリート (18N/mm <sup>2</sup> 40mm 8cm)<br>② 18-8-40-60% BB                                                    | 0.060   | m3             | 19,000    | 1,140      | 歩A・単A                |
| SA0273 SP 現場打基礎コンクリート<br>計上する, 有り, 一般養生・特殊養生 (練炭), なし, 18-8-40 (高炉)                                                  | 0.240   | m3             | 78,410    | 18,818     | 歩A・単A<br>S単 19号      |
| SA0301 SP 基礎碎石<br>12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0<br>mm                                            | 1.600   | m <sup>2</sup> | 1,423     | 2,277      | 歩A・単A<br>S単 20号      |
| 合 計                                                                                                                  |         |                |           | 225,843    |                      |
| ・ ・ 舗装工                                                                                                              | 1.000   | 式              |           | 1,067,000  |                      |
| ・ ・ ・ 路肩舗装工                                                                                                          | 287.800 | m <sup>2</sup> | 3,000     | 863,000    | 1 m <sup>2</sup> 当たり |
| SA0846 SP 表層 (歩道部)<br>1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 40mm, アスファルト混合物 I (2.20t/m <sup>3</sup> ), プライムコート<br>各種, 再生密粒度アスコン (13)    | 1.000   | m <sup>2</sup> | 2,439     | 2,439      | 歩A・単A<br>S単 27号      |
| SA0833 SP 下層路盤 (歩道部)<br>150mm, 1層施工, 碎石, なし, 再生クラッシュラン RC-40                                                         | 1.000   | m <sup>2</sup> | 1,015     | 1,015      | 歩A・単A<br>S単 22号      |
| 合 計                                                                                                                  |         |                |           | 3,454      |                      |
| ・ ・ ・ 県道舗装復旧工                                                                                                        | 22.000  | m <sup>2</sup> | 8,000     | 176,000    | 1 m <sup>2</sup> 当たり |
| SA0843 SP 表層 (車道・路肩部)<br>1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 50mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m <sup>3</sup> ), タックコート 各<br>種, 再生密粒度アスコン (13) | 1.000   | m <sup>2</sup> | 2,817     | 2,817      | 歩A・単A<br>S単 25号      |
| SA0843 基層<br>1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 50mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m <sup>3</sup> ), プライムコート<br>各種, 再生粗粒度アスコン (20)             | 1.000   | m <sup>2</sup> | 2,852     | 2,852      | 歩A・単A<br>S単 26号      |
| SA0834 SP 上層路盤 (車道・路肩部)<br>路盤材, 粒度調整碎石 M-40, 〃, 〃, 2層施工, なし, 0mm, 100mm                                              | 1.000   | m <sup>2</sup> | 1,068     | 1,068      | 歩A・単A<br>S単 24号      |
| SA0832 SP 下層路盤 (車道・路肩部)<br>400mm, 2層施工, 碎石, なし, 再生クラッシュラン RC-40                                                      | 1.000   | m <sup>2</sup> | 1,552     | 1,552      | 歩A・単A<br>S単 21号      |
| 合 計                                                                                                                  |         |                |           | 8,289      |                      |
| ・ ・ ・ 舗装仮設復旧工                                                                                                        | 9.300   | m <sup>2</sup> | 3,000     | 28,000     | 1 m <sup>2</sup> 当たり |

[illegible]





|     |                            |
|-----|----------------------------|
| 事業名 | 手入力事業                      |
| 工事名 | 緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A |

| コード    | 名 称                                                           | 数 量   | 単位 | 単 価                                           | 金 額                              | 備 考               |
|--------|---------------------------------------------------------------|-------|----|-----------------------------------------------|----------------------------------|-------------------|
|        | *** S単- 1号 ***                                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| S01041 | 人力土工(盛土・埋戻)                                                   |       | m3 |                                               | 10,000 m3                        | 歩A<br>当たり算出       |
|        | 人力土工(盛土・埋戻)<br>砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ(I)                           |       |    | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                   |
|        | 1)土質区分:砂・砂質土 2)作業区分:埋戻 3)施工区分:まき出し 4)締固め区分:タンバ(I)             |       |    |                                               |                                  |                   |
| R01002 | 特殊作業員                                                         | 0.340 | 人  | 28,254                                        | 9,606                            |                   |
| R01003 | 普通作業員                                                         | 0.680 | 人  | 22,440                                        | 15,259                           |                   |
| Y00004 | 諸雑費<br>10%                                                    | 0.100 |    | 9,606                                         | 961                              |                   |
|        | 合 計                                                           |       |    |                                               | 25,826                           | 算出数量<br>10,000 m3 |
|        | 単 価                                                           |       | m3 |                                               | 2,583                            |                   |
|        | *** S単- 2号 ***                                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| S02017 | ネットフェンス撤去工(本体)                                                |       | m  |                                               | 20,000 m                         | 歩A<br>当たり算出       |
|        | ネットフェンス撤去工(本体)<br>1.5(忍び返しあり)m,構造物,廃棄,なし                      |       |    | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                   |
|        | 1)柵高:1.5(忍び返しあり)m 2)基礎区分:構造物 3)撤去区分:廃棄<br>4)長期割引単価区分(賃料機械):なし |       |    |                                               |                                  |                   |
| R01001 | 土木一般世話役                                                       | 0.180 | 人  | 29,784                                        | 5,361                            |                   |
| R01003 | 普通作業員                                                         | 0.630 | 人  | 22,440                                        | 14,137                           |                   |
| Y00004 | 諸雑費                                                           | 0.070 |    | 19,498                                        | 1,365                            |                   |
|        | 合 計                                                           |       |    |                                               | 20,863                           | 算出数量<br>20,000 m  |
|        | 単 価                                                           |       | m  |                                               | 1,043                            |                   |
|        | *** S単- 3号 ***                                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| S02115 | 土木一般世話役                                                       |       | 人  |                                               | 1,000 人                          | 歩A<br>当たり算出       |
|        | 土木一般世話役                                                       |       |    | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                   |
|        | 1)労務コード:R01001 2)労務単価算定区分:基(B)                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| R01001 | 土木一般世話役                                                       | 1.000 | 人  | 29,784                                        | 29,784                           |                   |
|        | 合 計                                                           |       |    |                                               | 29,784                           | 算出数量<br>1,000 人   |
|        | 単 価                                                           |       |    |                                               | 29,784                           |                   |
|        | *** S単- 4号 ***                                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| S02115 | 普通作業員                                                         |       | 人  |                                               | 1,000 人                          | 歩A<br>当たり算出       |
|        | 普通作業員                                                         |       |    | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                   |
|        | 1)労務コード:R01003 2)労務単価算定区分:基(B)                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| R01003 | 普通作業員                                                         | 1.000 | 人  | 22,440                                        | 22,440                           |                   |
|        | 合 計                                                           |       |    |                                               | 22,440                           | 算出数量<br>1,000 人   |
|        | 単 価                                                           |       |    |                                               | 22,440                           |                   |
|        | *** S単- 5号 ***                                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| S02115 | 交通誘導警備員A                                                      |       | 人  |                                               | 1,000 人                          | 歩A<br>当たり算出       |
|        | 交通誘導警備員A                                                      |       |    | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                   |
|        | 1)労務コード:R01031 2)労務単価算定区分:基(B)                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| R01031 | 交通誘導警備員A                                                      | 1.000 | 人  | 18,564                                        | 18,564                           |                   |
|        | 合 計                                                           |       |    |                                               | 18,564                           | 算出数量<br>1,000 人   |
|        | 単 価                                                           |       |    |                                               | 18,564                           |                   |
|        | *** S単- 6号 ***                                                |       |    |                                               |                                  |                   |
| S02115 | 交通誘導警備員B                                                      |       | 人  |                                               | 1,000 人                          | 歩A<br>当たり算出       |
|        | 交通誘導警備員B                                                      |       |    | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                   |
|        | 1)労務コード:R01032 2)労務単価算定区分:基(B)                                |       |    |                                               |                                  |                   |

|     |                            |
|-----|----------------------------|
| 事業名 | 手入力事業                      |
| 工事名 | 緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A |

| コード    | 名 称                                                                                                                                                                                                       | 数 量   | 単 位            | 単 価                                           | 金 額                              | 備 考                          |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
| R01032 | 交通誘導警備員B                                                                                                                                                                                                  | 1.000 | 人              | 15,504                                        | 15,504                           |                              |
|        | 合 計                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 15,504                           | 算出数量<br>1.000 人              |
|        | 単 価                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 15,504                           |                              |
|        | *** S単一 7号 ***                                                                                                                                                                                            |       |                |                                               |                                  |                              |
| S02123 | 産業廃棄物処分料金                                                                                                                                                                                                 |       | ton            |                                               | 1.000 各単位                        | 歩A<br>当たり算出                  |
|        | 産業廃棄物処分料金<br>コンクリート破片有筋(中間処分)                                                                                                                                                                             |       |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                              |
|        | 1)地域資材単価コード:PZ9910 2)資材規格:コンクリート破片有筋(中間処分) 3)単価の入力:2,000円                                                                                                                                                 |       |                |                                               |                                  |                              |
| PZ9910 | 産業廃棄物処分料金<br>コンクリート破片有筋(中間処分)                                                                                                                                                                             | 1.000 | ton            | 2,000                                         | 2,000                            |                              |
|        | 合 計                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 2,000                            | 算出数量<br>1.000 各単位            |
|        | 単 価                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 2,000                            |                              |
|        | *** S単一 8号 ***                                                                                                                                                                                            |       |                |                                               |                                  |                              |
| S02123 | 産業廃棄物処分料金                                                                                                                                                                                                 |       | ton            |                                               | 1.000 各単位                        | 歩A<br>当たり算出                  |
|        | 産業廃棄物処分料金<br>アスファルト破片(中間処分)                                                                                                                                                                               |       |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                              |
|        | 1)地域資材単価コード:PZ9911 2)資材規格:アスファルト破片(中間処分) 3)単価の入力:1,300円                                                                                                                                                   |       |                |                                               |                                  |                              |
| PZ9911 | 産業廃棄物処分料金<br>アスファルト破片(中間処分)                                                                                                                                                                               | 1.000 | ton            | 1,300                                         | 1,300                            |                              |
|        | 合 計                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 1,300                            | 算出数量<br>1.000 各単位            |
|        | 単 価                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 1,300                            |                              |
|        | *** S単一 9号 ***                                                                                                                                                                                            |       |                |                                               |                                  |                              |
| S02721 | 【構造物取壊し】                                                                                                                                                                                                  |       | m <sup>3</sup> |                                               | 1.000 m <sup>3</sup>             | 歩A<br>当たり算出                  |
|        | 【構造物取壊し】<br>有筋,なし,機械,昼間施工,する                                                                                                                                                                              |       |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                              |
|        | 1)作業区分:有筋 2)時間的制約:なし 3)施工区分Ⅰ:機械 4)施工区分Ⅱ:昼間施工<br>5)低騒音・低振動対策:する                                                                                                                                            |       |                |                                               |                                  |                              |
| A73511 | 構造物とりこわし工鉄筋構造物<br>制約無 機械 機労 昼間                                                                                                                                                                            | 1.000 | m <sup>3</sup> | 18,830                                        | 18,830                           |                              |
|        | 合 計                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 18,830                           | 算出数量<br>1.000 m <sup>3</sup> |
|        | 単 価                                                                                                                                                                                                       |       | m <sup>3</sup> |                                               | 18,830                           |                              |
|        | *** S単一 10号 ***                                                                                                                                                                                           |       |                |                                               |                                  |                              |
| S05801 | 【排水構造物工】                                                                                                                                                                                                  |       | m              |                                               | 1.000 [各単位]                      | 歩A<br>当たり算出                  |
|        | 【排水構造物工】<br>U型側溝,昼間施工,L=2000,2000kgを超え2900kg/個以下,なし,-,-,<br>基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない                                                                                                                         |       |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                              |
|        | 1)施工区分Ⅰ:U型側溝 2)施工区分Ⅱ:昼間施工 3)規格Ⅰ:L=2000<br>4)規格Ⅱ:2000kgを超え2900kg/個以下 5)時間的制約:なし 6)L=1000を使用:L=1000を使用しない<br>7)L=4000を使用:L=4000を使用しない 8)法面小段面:- 9)法面縦排水:-<br>10)再利用撤去の有無:再利用撤去を行なわない 11)基礎砕石の施工有無:基礎砕石の施工無し |       |                |                                               |                                  |                              |
| A71105 | 排水構造物工 U型側溝 時間的制約無<br>L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 機・労 昼間単価                                                                                                                                                 | 1.000 | m              | 7,214                                         | 7,214                            |                              |
|        | 合 計                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 7,214                            | 算出数量<br>1.000 [各単位]          |
|        | 単 価                                                                                                                                                                                                       |       | [各単位]          |                                               | 7,214                            |                              |
|        | *** S単一 11号 ***                                                                                                                                                                                           |       |                |                                               |                                  |                              |
| S05801 | 【排水構造物工】                                                                                                                                                                                                  |       | m              |                                               | 1.000 [各単位]                      | 歩A<br>当たり算出                  |
|        | 【排水構造物工】<br>自由勾配側溝,昼間施工,L=2000,2000kgを超え2900kg/個以下,なし,<br>,,基礎砕石の施工無し,-                                                                                                                                   |       |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0<br>深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0<br>公社割引補正:なし |                              |
|        | 1)施工区分Ⅰ:自由勾配側溝 2)施工区分Ⅱ:昼間施工 3)規格Ⅰ:L=2000<br>4)規格Ⅱ:2000kgを超え2900kg/個以下 5)時間的制約:なし 10)再利用撤去の有無:-<br>11)基礎砕石の施工有無:基礎砕石の施工無し                                                                                  |       |                |                                               |                                  |                              |
| A71403 | 排水構造物工 自由勾配側溝 時間的制約無<br>L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 機・労 昼間単価                                                                                                                                               | 1.000 | m              | 7,658                                         | 7,658                            |                              |
|        | 合 計                                                                                                                                                                                                       |       |                |                                               | 7,658                            | 算出数量<br>1.000 [各単位]          |
|        | 単 価                                                                                                                                                                                                       |       | [各単位]          |                                               | 7,658                            |                              |
|        | *** S単一 12号 ***                                                                                                                                                                                           |       |                |                                               |                                  |                              |

|     |                            |
|-----|----------------------------|
| 事業名 | 手入力事業                      |
| 工事名 | 緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A |

| コード    | 名 称                                                                                               | 数 量 | 単位             | 単 価                   | 金 額                  | 備 考         |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|-----------------------|----------------------|-------------|
| SA0101 | SP 掘削                                                                                             |     | m3             |                       | 1.000 m3             | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 掘削<br>土砂,オフソカット,無し,無し,5,000m3未満, -, -, -                                                       |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                   |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)土質:土砂 2)施工方法:オフソカット 3)押土の有無:無し 4)障害の有無:無し<br>5)施工数量:5,000m3未満 6)火薬使用:- 7)破砕片除去の有無:- 8)集積押土の有無:- |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                               |     | m3             |                       | 330.7                |             |
|        | *** S単- 13号 ***                                                                                   |     |                |                       |                      |             |
| SA0103 | SP 床掘り                                                                                            |     | m3             |                       | 1.000 m3             | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 床掘り<br>土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし                                                               |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                   |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)土質:土砂 2)施工方法:平均施工幅1m以上2m未満 3)土留方式の種類:無し 4)障害の有無:無し<br>5)長期割引単価区分:なし                             |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                               |     | m3             |                       | 289.4                |             |
|        | *** S単- 14号 ***                                                                                   |     |                |                       |                      |             |
| SA0104 | SP 舗装版破砕積込(小規模土工)                                                                                 |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.000 m <sup>2</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 舗装版破砕積込(小規模土工)<br>舗装版破砕積込(小規模土工)                                                               |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                   |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)作業区分:舗装版破砕積込(小規模土工)                                                                             |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                               |     | m <sup>2</sup> |                       | 1,720                |             |
|        | *** S単- 15号 ***                                                                                   |     |                |                       |                      |             |
| SA0106 | 人力掘削                                                                                              |     | m3             |                       | 1.000 m3             | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 人力積込<br>土砂                                                                                     |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                   |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)土質等区分:土砂                                                                                        |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                               |     | m3             |                       | 3,142                |             |
|        | *** S単- 16号 ***                                                                                   |     |                |                       |                      |             |
| SA0221 | SP 殻運搬                                                                                            |     | m3             |                       | 1.000 m3             | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 殻運搬<br>コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,                                                     |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                   |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)殻発生作業:コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 2)積込工法区分:機械積込 3)DID区間の有無:無し<br>4)運搬距離:8.0km以下                          |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                               |     | m3             |                       | 1,949                |             |
|        | *** S単- 17号 ***                                                                                   |     |                |                       |                      |             |
| SA0221 | SP 殻運搬                                                                                            |     | m3             |                       | 1.000 m3             | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 殻運搬<br>舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,                                                      |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                   |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)殻発生作業:舗装版破砕 2)積込工法区分:機械積込(舗装版厚15cm以下) 3)DID区間の有無:無し<br>4)運搬距離:6.5km以下                           |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                               |     | m3             |                       | 3,000                |             |
|        | *** S単- 18号 ***                                                                                   |     |                |                       |                      |             |
| SA0223 | SP 舗装版切断                                                                                          |     | m              |                       | 1.000 m              | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 舗装版切断<br>アスファルト舗装版,15cm以下, -, -                                                                |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                   |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)舗装版種別:アスファルト舗装版 2)アスファルト舗装版厚:15cm以下 3)コンクリート舗装版厚:-<br>4)コンクリート+アスファルト(カベ-)舗装版:-                 |     |                |                       |                      |             |
| P37203 | コンクリートカッタ用ブレード<br>径560mm                                                                          |     | 枚              |                       |                      | 材変          |
|        | 単 価                                                                                               |     | m              |                       | 737.1                |             |
|        | *** S単- 19号 ***                                                                                   |     |                |                       |                      |             |

|     |                            |
|-----|----------------------------|
| 事業名 | 手入力事業                      |
| 工事名 | 緊急自然災害防止対策事業 茂田川支流排水路整備工事A |

| コード    | 名 称                                                                                                                                                          | 数 量 | 単位             | 単 価                   | 金 額                  | 備 考         |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|-----------------------|----------------------|-------------|
| SA0273 | SP 現場打基礎コンクリート                                                                                                                                               |     | m <sup>3</sup> |                       | 1.000 m <sup>3</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 現場打基礎コンクリート<br>計上する,有り,一般養生・特殊養生(練炭),なし,18-8-40(高炉)                                                                                                       |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                                                                              |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
| JQ0181 | 1)生コンクリートの計上:計上する 2)基礎碎石の有無:有り 3)養生工の種類:一般養生・特殊養生(練炭)<br>4)長期割引単価区分:なし 5)生コンクリートの規格:18-8-40(高炉)<br>生コンクリート(18N/mm <sup>2</sup> 40mm 8cm)<br>② 18-8-40-60% BB |     | m <sup>3</sup> |                       |                      | 材変          |
|        | 単 価                                                                                                                                                          |     | m <sup>3</sup> |                       | 78.410               |             |
|        | *** S単- 20号 ***                                                                                                                                              |     |                |                       |                      |             |
| SA0301 | SP 基礎碎石                                                                                                                                                      |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.000 m <sup>2</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 基礎碎石<br>12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm                                                                                                  |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                                                                              |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)碎石の厚さ:12.5cmを超え17.5cm以下 2)碎石の計上:計上する 3)長期割引単価区分:なし<br>4)規格区分:再生クラッシュラン RC-40 40~0mm                                                                        |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                                                                                          |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.423                |             |
|        | *** S単- 21号 ***                                                                                                                                              |     |                |                       |                      |             |
| SA0832 | SP 下層路盤(車道・路肩部)                                                                                                                                              |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.000 m <sup>2</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 下層路盤(車道・路肩部)<br>400mm,2層施工,碎石,なし,再生クラッシュラン RC-40                                                                                                          |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                                                                              |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)全仕上り厚:400mm 2)施工区分:2層施工 3)材料:碎石 4)長期割引単価区分:なし<br>5)材料規格の選択:再生クラッシュラン RC-40                                                                                 |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                                                                                          |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.552                |             |
|        | *** S単- 22号 ***                                                                                                                                              |     |                |                       |                      |             |
| SA0833 | SP 下層路盤(歩道部)                                                                                                                                                 |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.000 m <sup>2</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 下層路盤(歩道部)<br>150mm,1層施工,碎石,なし,再生クラッシュラン RC-40                                                                                                             |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                                                                              |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)全仕上り厚:150mm 2)施工区分:1層施工 3)材料:碎石 4)長期割引単価区分:なし<br>5)材料規格の選択:再生クラッシュラン RC-40                                                                                 |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                                                                                          |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.015                |             |
|        | *** S単- 23号 ***                                                                                                                                              |     |                |                       |                      |             |
| SA0833 | SP下層路盤(仮復旧)                                                                                                                                                  |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.000 m <sup>2</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 下層路盤(歩道部)<br>100mm,1層施工,碎石,なし,再生クラッシュラン RC-40                                                                                                             |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                                                                              |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)全仕上り厚:100mm 2)施工区分:1層施工 3)材料:碎石 4)長期割引単価区分:なし<br>5)材料規格の選択:再生クラッシュラン RC-40                                                                                 |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                                                                                          |     | m <sup>2</sup> |                       | 887.4                |             |
|        | *** S単- 24号 ***                                                                                                                                              |     |                |                       |                      |             |
| SA0834 | SP 上層路盤(車道・路肩部)                                                                                                                                              |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.000 m <sup>2</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 上層路盤(車道・路肩部)<br>路盤材,粒度調整碎石 M-40,-,-,2層施工,なし,0mm,100mm                                                                                                     |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                                                                              |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)材料区分Ⅰ:路盤材 2)平均幅員:- 3)瀝青材の有無:なし 4)路盤材の有無:あり<br>5)施工区分:2層施工 6)瀝青材区分Ⅰ:- 7)長期割引単価区分:なし<br>8)瀝青材1層当り平均仕上り厚:0mm 9)路盤材全仕上り厚:100mm<br>11)材料区分Ⅱ:粒度調整碎石 M-40         |     |                |                       |                      |             |
|        | 単 価                                                                                                                                                          |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.068                |             |
|        | *** S単- 25号 ***                                                                                                                                              |     |                |                       |                      |             |
| SA0843 | SP 表層(車道・路肩部)                                                                                                                                                |     | m <sup>2</sup> |                       | 1.000 m <sup>2</sup> | 歩A<br>当たり算出 |
|        | SP 表層(車道・路肩部)<br>1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,アスファルト混合物Ⅰ(2.35t/m <sup>3</sup> ),タックコート 各種,,再生密粒度アスコン(13)                                                           |     |                | 冬期補正:なし<br>基本給時間:8.0  | 豪雪補正:なし<br>超勤時間:0.0  |             |
|        |                                                                                                                                                              |     |                | 深夜時間:0.0<br>週休:4週8休以上 | 公社割引補正:なし            |             |
|        | 1)平均幅員:1.4m未満1層仕上厚50mm以下 2)1層当り平均仕上り厚:50mm<br>3)比重区分:アスファルト混合物Ⅰ(2.35t/m <sup>3</sup> ) 4)瀝青材料種類:タックコート 各種<br>6)材料区分:再生密粒度アスコン(13)                            |     |                |                       |                      |             |

[illegible]

[illegible]

[illegible]